



# Правительство Нижегородской области

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

6 июля 2015 года

№ 424

**О внесении изменений в государственную программу «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики Нижегородской области», утвержденную постановлением Правительства Нижегородской области от 28 апреля 2014 года № 285**

Правительство Нижегородской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в государственную программу «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики Нижегородской области», утвержденную постановлением Правительства Нижегородской области от 28 апреля 2014 года № 285, следующие изменения:

1.1. В паспорте государственной программы в позиции «Объемы бюджетных ассигнований Программы за счет средств областного бюджета (тыс. рублей) в разбивке по подпрограммам»:

- в графе «всего»:

цифры «6862573,6» заменить цифрами «6954073,6»;

цифры «2869247,1» заменить цифрами «2934247,1»;

цифры «3070177,9» заменить цифрами «3096677,9»;

- в графе «2015 год»:

цифры «1333791,4» заменить цифрами «1425291,4»;

цифры «502935,0» заменить цифрами «567935,0»;

цифры «467036,3» заменить цифрами «493536,3».

1.2. В разделе 2 «Текстовая часть государственной программы»:

1.2.1. В таблице 1 «Перечень основных мероприятий государственной программы» подраздела 2.4 «Перечень основных мероприятий государственной программы»:

1) в позиции «Цель государственной программы: Создание условий, обеспечивающих возможность гражданам систематически заниматься физической культурой и спортом, повышение конкурентоспособности нижегородского спорта на всероссийской и международной спортивных аренах, создание условий для наиболее полного и качественного развития молодежи и реализации ее потенциала в интересах области» цифры «1333791,4» заменить цифрами «1425291,4», цифры «6862573,6» заменить цифрами «6954073,6»;

2) в позиции «Подпрограмма 1 «Развитие физической культуры и массового спорта» цифры «502935,0» заменить цифрами «567935,0», цифры «2869247,1» заменить цифрами «2934247,1»;

3) дополнить пунктом 1.19 следующего содержания:

«

1.19.	Строительство физкультурно-оздоровительного комплекса по ул. Ярошенко 5А с инженерными сетями в Московском районе города Нижнего Новгорода	Всего, в т.ч.	2015	Министерство спорта НО	65000,0	-	-	-	-	-	65000,0
		Кап.вложения			65000,0	-	-	-	-	-	65000,0
		НИОКР									
		Прочие расходы									

»;

4) в позиции «Подпрограмма 2 «Развитие спорта высших достижений и системы подготовки спортивного резерва»:

в графе «2015» цифры «467036,3» заменить цифрами «493536,3»;

в графе «всего» цифры «3070177,9» заменить цифрами «3096677,9»;

5) в пункте 2.1 «Проведение областных, всероссийских и международных соревнований, обеспечение участия спортсменов в учебно-тренировочных сборах и официальных соревнованиях»:

в графе «2015» цифры «78367,5» заменить цифрами «79867,5»;

в графе «всего» цифры «498361,8» заменить цифрами «499861,8»;

6) в пункте 2.5 «Обеспечение материального стимулирования ведущих нижегородских спортсменов и их тренеров»:

в графе «2015» цифры «17745,0» заменить цифрами «42745,0»;

в графе «всего» цифры «112845,7» заменить цифрами «137845,7».

1.2.2. В пункте 1 позиции «Программа «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики Нижегородской области» подраздела 2.5 «Индикаторы достижения цели и непосредственные результаты реализации государственной программы» цифры «28,0» заменить цифрами «29,2».

1.2.3. Подраздел 2.7 «Предоставление субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных районов и городских округов Нижегородской области» дополнить словами:

«и бюджету городского округа г.Нижний Новгород на строительство физкультурно-оздоровительного комплекса по ул.Ярошенко 5А с инженерными сетями в Московском районе города Нижнего Новгорода в объеме 65 000,0 тыс.руб., в том числе в 2015 году – 65 000,0 тыс.руб.».

1.2.4. В подразделе 2.9 «Обоснование объема финансирования»:

1) в абзаце первом цифры «6862573,6» заменить цифрами «6954073,6», цифры «1333791,4» заменить цифрами «1425291,4»;

2) в таблице 4 «Ресурсное обеспечение реализации государственной программы за счет средств областного бюджета»:

- в графе «2015» позиции «Государственная программа «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики Нижегородской области»:

цифры «1333791,4» заменить цифрами «1425291,4»;

цифры «1017977,4» заменить цифрами «1109477,4»;

- в графе «2015» позиции «Подпрограмма 1» цифры «502935,0» заменить цифрами «567935,0»;

- в графе «2015» позиции «Подпрограмма 2»:

цифры «467036,3» заменить цифрами «493536,3»;

цифры «463661,8» заменить цифрами «490161,8»;

3) в таблице 5 «Прогнозная оценка расходов на реализацию государственной программы за счет всех источников»:

- в графе «2015» позиции «Государственная программа «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики Нижегородской области»:

цифры «1371006,6» заменить цифрами «1466679,0»;

цифры «1333791,4» заменить цифрами «1425291,4»;

цифры «6288,4» заменить цифрами «10460,8»;

- в графе «2015» позиции «Подпрограмма 1»:

в строке «всево» цифры «509223,4» заменить цифрами «578395,8»;

в строке «расходы областного бюджета» цифры «502935,0» заменить цифрами «567935,0»;

в строке «расходы местных бюджетов» цифры «6288,4» заменить цифрами «10460,8»;

- дополнить пунктом 1.19 следующего содержания:

«

1.19. Строительство физкультурно-оздоровительного комплекса по ул. Ярошенко 5А с инженерными сетями в Московском районе города Нижнего Новгорода	всего	69172,4	-	-	-	-	-
	Расходы областного бюджета	65000,0	-	-	-	-	-
	Расходы местных бюджетов	4172,4					
	Расходы государственных внебюджетных фондов Российской Федерации						
	Расходы территориальных государственных внебюджетных фондов						
	Федеральный бюджет						
	Юридические лица и индивидуальные предприниматели						
Прочие источники							

»;

- в графе «2015» позиции «Подпрограмма 2»:

в строке «всево» цифры «473263,1» заменить цифрами «499763,1»;

в строке «расходы областного бюджета» цифры «467036,3» заменить цифрами «493536,3»;

- в графе «2015» пункта 2.1 «Проведение областных, всероссийских и международных соревнований, обеспечение участия спортсменов в учебно-тренировочных сборах и официальных соревнованиях»:

в строке «всево» цифры «78367,5» заменить цифрами «79867,5»;

в строке «расходы областного бюджета» цифры «78367,5» заменить цифрами «79867,5»;

- в графе «2015» пункта 2.5 «Обеспечение материального стимулирования ведущих нижегородских спортсменов и их тренеров»:

в строке «всего» цифры «17745,0» заменить цифрами «42745,0»;

в строке «расходы областного бюджета» цифры «17745,0» заменить цифрами «42745,0».

1.3. В разделе 3 «Подпрограммы государственной программы»:

1) в позиции «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 1 за счет средств областного бюджета (тыс.рублей)» пункта 3.1.1 «Паспорт Подпрограммы 1» подраздела 3.1 «Подпрограмма «Развитие физической культуры и массового спорта» цифры «2869247,1» заменить цифрами «2934247,1», цифры «502935,0» заменить цифрами «567935,0»;

2) в пункте 3.1.2 «Текстовая часть Подпрограммы 1»:

- подпункт 3.1.2.4 «Перечень основных мероприятий Подпрограммы 1» дополнить абзацем двадцатым следующего содержания:

«- строительство физкультурно-оздоровительного комплекса по ул. Ярошенко 5А с инженерными сетями в Московском районе города Нижнего Новгорода.»;

- в подпункте 3.1.2.7 «Предоставление субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных районов и городских округов Нижегородской области» абзац первый дополнить словами:

«и бюджету городского округа г.Нижний Новгород на строительство физкультурно-оздоровительного комплекса по ул. Ярошенко 5А с инженерными сетями в Московском районе города Нижнего Новгорода.»;

в абзаце втором слова «данного мероприятия» заменить словами «данных мероприятий»;

3) в позиции «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 2 за счет средств областного бюджета (тыс.рублей)» пункта 3.2.1 «Паспорт Подпрограммы 2» подраздела 3.2 «Подпрограмма «Развитие спорта высших достижений и системы подготовки спортивного резерва» цифры

«3070177,9» заменить цифрами «3096677,9», цифры «467036,3» заменить цифрами «493536,3».

2. Аппарату Правительства Нижегородской области обеспечить опубликование настоящего постановления.

И.о.Губернатор



В.А.Иванов